purpuram, 
torquem auream in collo et sceptrum in dextera. 
28. Fecit eum deus caeli summum terre dominum. 
Multa nimirum frumenta recondit in horreis, 
quibus postea prudenter mundi famem reppulit 
et famosam adquisiuit gloriam per secula. 
29. Iam ut fixa probaretur coniectoris ueritas, 
omnis Aegyptus et cuncta Chanaan confinia 
famis coepit consummari ualide penuria. 
Ad Ioseph omnes emendi confluebant gratia. 
30. Inter alios et Ioseph fratres cum pecunia 
aduenerunt, ut mercari potuissent triticum. 
Qui uidentes Ioseph proni super terre faciem 
supplici adorauerunt cum timore pectore. 
31. Tunc Ioseph his eos uerbis adlocutus fuerat: 
“Esse uos exploratores huius terre uideo.” 
“Non est” inquiunt “ut noster est locutus dominus, 
sed simpliciter hic tui aduenerunt famuli. 
32. Uno geniti de patre nos quoque duodecim 
fuimus nam tui serui. Est cum patre minimus, 
cuius frater uterinus dudum raptus periit 
et extunc usque in presens iam nusquam comparuit.”
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33. “Non est ita, sed ut dixi, uos falsa loquimini, 
per salutem Pharaonis huius terre minima 
uos uenistis explorare. Sic uos probo simplices, 
si germanum ad me uestrum adducatis minimum. 
34. Nam ex uobis unus strictim religetur uinculis, 
donec minimus hic uester germanus adueniat. 
Alioquin meam numquam uos uidere faciem 
poteritis, nisi uester hic frater aduenerit.” 
35. Simeon artius uinctus missus est in carcerem, 
ceteri, asinis gratis oneratis tritico, 
cum pecuniis in saccis ad patrem reuersi sunt, 
mox per ordinem narrantes omnia que gesta sunt: 
36. “Dure nobis est loquutus ualde terrae dominus, 
esse nos exploratores putabat falsiloquos, 
nos infirmiora terrae aestimans perpendere, 
prius quam nostram resciret lineam propaginis.” 
37. Ad quos pater tristi corde cum merore dixerat: 
“Vos in meam haec fecistis taliter miseriam, 
ut uos fratrem diceretis habere nunc alium. 
Meos canos laceratos ducetis ad inferos. 
38. Simeon est religatus captiuus in uinculis, 
Ioseph meus non est super filius carissimus, 
Beniamin auferetis: in me mala omnia 
deuenerunt, ecce ego ero absque liberis.” 
39. Inter haec ingrauescente fame super Aegiptum 
ac per omnes circumquaque regiones ualide, 
Iacob rursus accersitis dixit suis filiis: 
“Quur non itis et adfertis, ut uiuamus, triticum?”
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40. Cui illi: “Nos ad tantum non audemus dominum 
absque nostro ire fratre, sic enim locutus est: 
Nisi uenerit uobiscum frater uester minimus, 
meam faciem uidere non potestis amplius.” 
41. “Tollite ergo uobiscum munera in manibus, 
optimis de terre ferte fructibus et pergite. 
Deus meus illum uobis faciat placabilem, 
hunc et eum qui tenetur resoluat de uinculis.” 
42. Inclinauit Iacob senex caput, super lectulum 
ingemescens, effluebant supra modum lacrime, 
lugens ambos post haec suos filios pulcherrimos, 
Beniamin atque Ioseph, uterinos soboles. 
43. “Ecce ego sum orbatus duobus de liberis, 
Ioseph mortuus est meus delicatus filius, 
Beniamin abstulistis tenerem infantiam, 
multis morior adflictus quapropter angustiis.” 
44. Cumque in secundo fratres aduenissent undecim, 
Ioseph fusi super humum adorabant pariter. 
Quibus ille: “Sanus ne est pater uester senior, 
de quo michi dixeratis, uiuit usque hactenus?” 
45. “Viuit” inquiunt “est sospes tuus seruus, domine.” 
“Iste iunior est uester frater?” dixit: “Fili mi, 
deus tui sit misertus!” Erumpentes lacrimas 
non se poterat caelare, fleuit in cubiculo. 
46. Post haec iussit preparare prandium meridie, 
fratres suos inuitauit cunctos ad conuiuium. 
Ioseph moram faciente, preparabant munera, 
ut ferentes eius forte demulcerent animum.
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47. Tristi corde loquebantur territi ad inuicem: 
“Ut reuoluat in nos grandem hoc facit calumniam 
propter illam, quae in nostris antea marsupiis 
est pecunia inuenta callide reposita.” 
48. “Merito haec nunc patimur” Ruben dixit fratribus, 
“eo quod nostro in fratre grauiter deliquimus. 
Dixi uobis tunc: Nolite peccare in puero! 
Sanguis eius en districte innocens exquiritur. 
49. Multis eum uidebamus oppressum angustiis, 
quando nos deprecabatur uoce lacrimabili. 
Nos inmites et crudeles non ei pepercimus, 
idcirco super nos uenit ista tribulatio.” 
50. Venit igitur tunc multo Ioseph cum obsequio, 
in sedilibus paratis dignanter recubuit. 
Vndecim cum eo fratres conuiuantes pariter 
comedebant et bibebant cordis in leticia. 
51. Post haec dixit Ioseph suae domui preposito: 
“Imple saccos usque summum tritico per ordinem, 
sciphum meum iunioris pueri in sacculo 
abditis reconde granis et abire praecipe.” 
52. Cumque illi abeuntes ceptum iter carperent, 
citius hos insecutus furti eos arguit: 
“Cur pro bonis meo mala reddidistis domino? 
Sciphum” inquit “rapuistis clam eius argenteum.” 
53. Quo audito obstupentes consternati dixerant: 
“Absit hoc a seruis tuis, non est ita, domine. 
Nam in cuius sacco sciphus inueniri poterit, 
erit ilIe et nos omnes serui terrae domino.”

p. 123 

54. “Fiat” inquit “iuxta uestram quapropter sententiam.” 
Perscrutatis horum cunctis siquidem sarcinulis 
Beniamin est inuentus sciphus in marsupio. 
“Iste meus erit seruus, uos abite liberi.” 
55. <Omnes> pariter cum fletu uestimenta scinderant, 
rur<sus a>d Ioseph reuersi cum timore nimio 
<sunt> prostrati super terram. Quibus ille dixerat: 
“N<on i>nuicem mihi bonam reddidistis gratiam. 
56. An n<esci>tis quia mei non est alter similis 
in auguriis seu rebus archanis et mysticis? 
Liberi uos nunc abite, deum ego timeo, 
ille meus erit seruus, furti qui est noxius.” 
57. Dixit Iudas confidenter: “O<ro> meo domino, 
ego ero seruus tuus <qui in fide propriam 
hunc re>cepi. Pro hac causa noxiali crimine 
ego in meo sum patre reus omni tempore. 
58. Absque hoc non potest pater uiuere puerulo, 
non ad eum possum modo reuerti, ne uideam 
mori senem cum dolore nec testis miseriae 
huius existam infelix ego tam crudeliter.” 
59. Haec dicente erumpebant uehementer lacrimae, 
non se poterat iam ultra cohibere, protinus 
uoce magna exclamauit, retulit cum lacrimis: 
“Ego sum en” inquit “Ioseph frater uester iunior. 
60. Ego sum, quem uendidistis iam dudum in Aegyptum. 
Viuit adhuc meus pater, adhuc uiuit senior?” 
Super singulos amare fleuit, dedit oscula, 
Beniamin super collum fleuit amarissime.
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61. “Vos flexistis hoc in malum, deus iustus, paciens 
uertit illud nunc in bonum. Nolite pauescere! 
Pro salute uestra deus misit me in Aegyptum, 
dei hoc, non uestro fuit peractum consilio. 
62. Ite, meam nuntiate meo patri gloriam. 
Adhuc restant quinque anni famis <in> inopia. 
Ad me <ueniat> festinus, ego <fratres nu>triam, 
sua simul eum pascam cuncta cum progenie.” 
63. Donis optimis d<itati> ad patrem reuersi sunt, 
cumque ante senem omnes adstetissent, dixerant: 
“Ioseph uiuit, ipse regnat super <cunctam> Aegyptum, 
ipse dominus est terre, ipse regit populum.” 
64. Quo audito quasi gr<aui> de s<omno> surrexerat, 
e<ius spiritus> reuixit, <et> sedens in lectulo 
“Vadam” inquit “et uidebo dulcem meum filium, 
antequam ad ima ruam seu priusquam moriar.” 
65. Ob hanc causam Iacob senex discendit in Aegyptum 
cum familia et cuncta simul suppellectile, 
cum filiis, filiabus caris cum uxoribus. 
Ioseph turbis constipatus fuit ei obuius. 
66. Irruit Iacob in collo Ioseph, strictim basia 
dulcia suppressit ori, dixit: “Laetus moriar, 
quia merui uidere, fili, tuam faciem.” 
Flebant ambo multo quidem compellente